
1 

 

Dodatek č. 1 

ke kupní smlouvě č. OLP/3643/2019   

"Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková organizace - schodolez"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Vladimírem Koudelkou, vedoucím 

odboru investic a správy nemovitého majetku 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.               

číslo účtu: 107-6482590257/0100                 

dále jen "kupující"   

 

a  

 

AVZ servis, s.r.o.              

se sídlem Bednářská 1030/2, 180 00 Praha 8   

IČO: 27949761    

DIČ:  CZ27949761          

osoba oprávněná podepsat dodatek:   Antonín Dobeš, jednatel       

bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. 

číslo účtu: 184676602/0600 

evidence:  u Městského soudu v Praze, sp. zn. 128757C           

dále jen "prodávající"  

 

 

 

 

takto: 

 

 

 

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.10.2019  kupní smlouvu č. OLP/3643/2019 "Rekonstrukce 

a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 

organizace - schodolez", jejímž předmětem je dodání pásového schodolezu Liftkar PTR 

130 (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je doplnění odstavců 4 - 6 do článku VI. smlouvy.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek VI. smlouvy se doplňuje o odstavce 4, 5 a 6 v následujícím znění: 

 

"4. Prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s 

názvem: „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 

Mládeže 884, příspěvková organizace“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0008931, financovaného z Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen „projekt“), a uvědomuje si, že neplnění svých povinností 

stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze 

strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody 

kupujícímu.  

5. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušeného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektů a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. Tato povinnost je stanovena v souladu se zákonem č. 

32/02001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

6. Prodávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy 

minimálně po dobu 10 let, minimálně však do 31.12.2029."  

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 

obdrží prodávající.  



3 

 

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2292/19/RK ze dne 3.12.2019. 

 

 

V Liberci dne 23.12.2019 V Praze  dne  16.12.2019   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Vladimír Koudelka    Antonín Dobeš                                 

vedoucí odboru  jednatel                                   

  

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


